oriente in ipsa limite uel in ipsa uinea de Sancto Benedicto uel in ipsa de Santerigo; de meridie in ipsa uinea de me uinditore; de occiduo in ipsa uia; de circi de me comparatore. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic uindimus tibi quarterada I de uinea ab integrum, cum exio et regresio suo, in propter precium solidos II in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta uinea de nostro iure in tuo trado dominio et potestate affacere quod uolueri. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista carta uindicio firmis et stabilis permaneat [modo] uel omnique tempore.

Facta ista carta VX Kalendas Ienuaries anno V regnante Robertus rex.

Sig+num Raulfus. Sig+num Ermemiro, qui ista carta uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Galauonsus. Sig+num Godmares. Sig+num Gisclamundus.

Mirone, leuita, qui ista carta uindicione et in IIIIIII uerso litteras superpositas et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Mont Peta» (S. XI) i «Mont Peta siue de manso de Ruir» (S. XII).

2. *Segle XVI (?)*.

3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

536

[finals del segle X], agost, 26.

**Donació testamentària.** *Gelabert; Llopard; [= Llopart] Guitiza; i Ermetruit, [= Mentruit, Mentrud] dona, marmessors de Bradila, [= Braila] difunt, donen a Bopard mitja mujada de vinya que l'esmentat Bradila, [= Braila] difunt, tenia al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Calders. [actual municipi de Calders, comarca de Bages]*<sup>1</sup>

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1202.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1872, pàgs. 1327 i 1328.

[...]udes II, kapes II, oches II, [...] abads de [...]llios [...] III, tunicas III, [...]uaies, lanceas III, spata I, [...]

C. S. N<sup>o</sup>. 153<sup>3</sup>

In Dei nomine. Ego Gilabert et Lopard et Gitzza et Ermetruit, femina, donatores sumus tibi Bopard. [Manifestum est enim] quia precepit nobis de condam Bradila tu cartam donacione fecisemus ad Bopard de semodiata I de uin[ea cum ipsa terra et cum ipso bos]cho, qui nobis aduenit per manumessoria de condam Bradila, unde nos iudicio exinde obligauimus asser[ie c]ondiciones ord[inante iudice, in comi]tatum Minorise, in chhastrium Kaldarios. Et adfrontad ec ipsa uinea cum ipsa terra: de orientis in ter[ra et] uinea de [...]; de occiduo in torrent; de circi in flumen de Chaldarios. Quantum in istas afrontaciones includunt sic donamus [nos t]ibi ipsa ui[nea ... in]fra sunt de nostros iuramus in tibi tradimus dominio ad potestatem ad faciendum que uolueritis. Et est mani[festum.] Quod si nos [donatores aut ullusque omo qui con]tra ahnc carta donacione uenerit pro inrumpendum non ohc ualeat uindichare set componat ipsa ec om[nia in du]plo cum o[mne sua inmelioracione. Et in an]tea ista donacione firma stabilis modo uel omnique tempore.